
 SLUŽBENI GLASNIK  

4.10.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 5 – Stranica 1 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 22. sjednici održanoj dana 21.9.2023. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Zadužuje se nadležna služba da zajedno sa 
Povjerenstvom za društvene djelatnosti i poslove mjesnih 
zajednica revidira postojeći Pravilnik i kriterije za 
dodjelu stipendija i da do kraja godine predloži izmjene 
istog. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-4608/23 PREDSJEDATELJ 
 21.9.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 22. sjednici održanoj dana 21.9.2023. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Udruge dobrovoljnih 
vatrogasaca Busovača za 2022. godinu, u tekstu koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-4609/23 PREDSJEDATELJ 
 21.9.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 22. sjednici održanoj dana 21.9.2023. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Općinskog javnog 
pravobraniteljstva za Općine Vitez i Busovača za 2022. 
godinu, u tekstu koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-4610/23 PREDSJEDATELJ 
 21.9.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

4  

Na temelju članka 92. Zakona o proračunima u 
Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25/22) i članka 24. Statuta Općine Busovača – 
pročišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na svojoj 22. 
sjednici održanoj dana 21.9.2023. godine donosi  

ODLUKU  

O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 

PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA ZA PERIOD 

I-VI 2023. GODINE 

I. 

Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna Općine 
Busovača za period 1.1.2023. do 30.6.2023. godine u 
obimu i iznosima kako slijedi: 

1. Ukupno ostvareni prihodi  ........ 3.830.004,90 KM 

2. Ukupno ostvareni rashodi ........ 2.374.557,89 KM 

3. Ukupni kapitalni izdaci  .............. 991.910,47 KM 

4. Otplata pozajmljivanja  ...................... 855,97 KM 

5. Razlika ostvarenih prihoda i ostvarenih rashoda, 
izdataka – suficit  ................................... 462.680,57 KM  

II. 

Šestomjesečno Izvješće o izvršenju Proračuna čini 
sastavni dio ove Odluke. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-4611/23 PREDSJEDATELJ 
 21.9.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

5  

Na temelju članka 23. Zakona o prostornom 
planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj: 
2/06) člana 32., 36. i 42. Zakona o prostornom uređenju 
(„Službene novine SBK/KSB“, broj: 11/14), članka 8. i 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 5 – Stranica 2 OPĆINE BUSOVAČA 4.10.2023. 

13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
BiH („Službene novine F BiH“, broj: 49/06), članka 24. 
Statuta Općine Busovača - prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i članka 80. 
Poslovnika Općinskog vijeća prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), postupajući po 
zahtjevu: Amile Travnjak Ćosović iz ulice Menjak br. 23, 
Općina Vogošća, vlasnice formirane građevinske parcele 
označene k.p. broj: 990/53 K.O. Kupres u RP SRC 
„Pridolci“ Općinsko vijeće Busovača na svojoj 22. 
sjednici održanoj dana 21.9.2023. godine donosi 

ODLUKU 

O PRISTUPANJU IZRADE IZMJENE 

REGULACIONOG PLANA SRC „PRIDOLCI“ U 

OPĆINI BUSOVAČA, NA DIJELU FORMIRANE 

GRAĐEVNE PARCELE, OZNAČEN SA KP. 

BROJ: 990/53 K.O. KUPRES 

Članak 1. 

Pristupa se izradi izmjene Regulacionog plana SRC 
„Pridolci“ u dijelu koncepta namjene i razmještaja 
planiranog vikend stambenih objekata, predviđenog na 
formiranoj građevnoj parceli, označenoj kp broj: 990/53 
K.O. Kupres, općina Busovača, koja je u posjedu Amile 
Travnjak Ćosović iz ulice Menjak br. 23, općina 
Vogošća, 

- k.p. broj: 990/53 K.O. Kupres, općina Busovača, 
površine 381 m2, na kojoj je RP SRC „Pridolci“, 
predviđena lokacija stambenog vikend objekta dimenzija 
8,00 x7,00 metra, tipa: Prizemlje+potkrovlje,  

Investitor traži, prenamjenu oblika i veličine 
stambenog vikend objekta koji je planiran usvojenim 
Regulacionim planom SRC „Pridolci“. 

Članak 2. 

Izmjenom RP SRC „Pridolci“ na dijelu formirane 
građevne parcele potrebno je osigurati plansko uređenje 
prostora, što podrazumjeva:  

- Utvrditi novu lokaciju stambenog vikend objekta i 
lokaciju pomoćnog objekta garaže objekata u odnosu na 
granice građevne parcele na kojoj se vrši izmjena, tako 
da se ne ugroze susjedne građevne parcele, prilazni put i 
predviđeni vikend objekti, 

- Utvrditi širinu i dužinu novoplaniranog vikend 
stambenog objekta, 

- Utvrditi udaljenost novoplaniranog vikend 
stambenog objekta i garaže od granica prethodno 
formirane građevnih parcela u skladu sa Odlukom o 
provođenju RP SRC „Pridolci“ 

- Utvrditi kotu temeljenja, 

- Utvrditi najvišu kotu krovne konstrukcije, 

- Utvrditi spratnost objekata, 

- Izmjena dijela RP SRC „Pridolci“ treba da se 
sastoji od grafičkog prikaza, tekstualnog obrazloženja i 
odredabi za provođenje izmjene plana.  

Članak 3. 

Sredstva za izradu izmjene RP SRC „Pridolci“ na 
dijelu formirane građevne parcele označene kp broj: 

990/53 K.O. Kupres, općina Busovača, osigurava 
podnositelj zahtjeva u suradnji sa općinom Busovača i 
Udruženjem građana SRC Pridolci, općina Busovača.  

Članak 4. 

Za nosioca pripreme izmjene, imenuje se Služba za 
prostorno uređenje, urbanizam i stambene poslove i 
Služba za geodetsko i imovinsko pravne poslove.  

Pomoćnik načelnika u Službi za prostorno uređenje, 
urbanizam i stambene poslove i pomoćnik načelnika u 
Službi za geodetsko i imovinsko pravne poslove 
zadužuju se za kordinaciju aktivnosti na pripremi izrade 
izmjene RP SRC „Pridolci“. 

Nosilac pripreme izmjene RP SRC „Pridolci“ 
obavezan je osigurati punu suradnju i usaglašavanje stavova 
kao i provođenje javne rasprave prije usvajanja izmjene RP 
SRC „Pridolci“ od strane Općinskog vijeća Busovača. 

Članak 5. 

Po završetku izrade izmjene RP SRC „Pridolci“ 
pristupit će se javnoj raspravi i davanju prijedloga i 
primjedbi od strane zainteresirani građana općine 
Busovača. 

Opravdane primjedbe i prijedlozi izneseni u javnoj 
raspravi o nacrtu izmjene plana, dostavljaju se nosiocu 
izrade izmjene plana u roku od 30 dana od dana završetka 
javne rasprave. 

Članak 6. 

Odluku o Izmjeni RP SRC „Pridolci“ donosi 
Općinsko vijeće Busovača, nakon obavljene javne 
rasprave i razmotreni primjedbi građana. 

Prilikom donošenja izmjene RP SRC „Pridolci“, 
Općinsko vijeće zauzima stavove o primjedbama i 
prijedlozima iznesenim u javnoj raspravi o nacrtu 
izmjene RP SRC „Pridolci“. 

Članak 7. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Busovača". 

Broj: 02-02-1-4612/23 PREDSJEDATELJ 
 21.9.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

6  

Na temelju članka 9. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), Odluke o 
utvrđivanju kriterija i provođenju procedure za 
imenovanje članova upravnih vijeća Javne ustanove 
Centar za socijalni rad i Javne ustanove Gradska 
knjižnica Busovača („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 4/14) i Odlukom o kriterijima za 
imenovanje predsjednika i članova skupština u javnim 
poduzećima kojima je osnivač općina Busovača, 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 5/13) 
Općinsko vijeće Busovača na svojoj 22. sjednici održanoj 
dana 21.9.2023. godine donosi 



 SLUŽBENI GLASNIK  

4.10.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 5 – Stranica 3 

ODLUKU 

O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA IZBOR 

ČLANOVA SKUPŠTINA JAVNIH PODUZEĆA I 

ČLANOVA UPRAVNIH VIJEĆA JAVNIH 

USTANOVA CENTAR ZA SOCIJALNI RAD I 

GRADSKA KNJIŽNICA KOJIMA JE OSNIVAČ 

OPĆINA BUSOVAČA 

Članak 1. 

U Povjerenstvo za izbor članova skupština javnih 
poduzeća i članova upravnih vijeća javnih ustanova 
Centar za socijalni rad i Gradska knjižnica kojima je 
osnivač Općina Busovača imenuju se: 

1. Zorka Milinović, predsjednica 

2. Edin Šabanović, zamjenik predsjednika  

3. Zdravko Vidović, član 

4. Naser Hadžibegović, član 

5. Edina Muminović, član 

Članak 2. 

Zadatak Povjerenstva iz članka 1. ove Odluke je da u 
skladu sa odredbama Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije BiH provede potrebnu 
proceduru za izbor članova skupština javnih poduzeća i 
članova upravnih vijeća javnih ustanova Centar za socijalni 
rad i Gradska knjižnica kojima je osnivač općina Busovača. 

Članak 3. 

Povjerenstvo će raditi u skladu sa odredbama Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine, Odlukom o kriterijima za imenovanje 
predsjednika i članova skupština u javnim poduzećima 
kojima je osnivač općina Busovača, Odlukom o utvrđivanju 
kriterija i provođenju procedure za imenovanje članova 
upravnih vijeća Javne ustanove Centar za socijalni rad i 
Javne ustanove Gradska knjižnica Busovača i odredbama 
Poslovnika Općinskog vijeća Busovača. 

Članak 4. 

Za svoj rad Povjerenstvo je odgovorno Općinskom 
vijeću Busovača. 

Članak 5. 

Mandat Povjerenstva traje do okončanja postupka. 

Članak 6. 

Članovi Povjerenstva za svoj rad imaju pravo 
naknade u skladu sa odredbama Odluke o utvrđivanju 
visine naknade članovima stalnih i povremenih radnih 
tijela koje imenuje Općinsko vijeće Busovača („Službeni 
glasnik općine Busovača“, broj: 2/09). 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača.“ 

Broj: 02-02-1-4613/23 PREDSJEDATELJ 
 21.9.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

7  

Na temelju članka 9. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), članka 9. 
Odluke o utvrđivanju kriterija i provođenje procedure za 
imenovanje članova upravnih odbora Javne ustanove 
Dom zdravlja Busovača i Javne ustanove Apoteka 
Busovača („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 
4/14) člana 38. Statuta općine Busovača – prečišćen tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) 
Općinski načelnik donosi  

ODLUKU 

O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA IZBOR 

ČLANOVA UPRAVNIH VIJEĆA JAVNIH 

USTANOVA DOM ZDRAVLJA BUSOVAČA I 

GRADSKA LJEKARNA - APOTEKA BUSOVAČA 

Članak 1. 

Imenuje se Komisija za izbor članova upravnih 
odbora javnih ustanova Dom zdravlja Busovača i 
Gradska ljekarna - apoteka Busovača u sljedećem 
sastavu: 

1. Šabanović Edin, predsjednik 

2. Zorka Milinović, član 

3. Zdravko Vidović, član 

4. Hadžibegović Naser, član 

5. Muminović Edina, član 

Članak 2.  

Zadatak Povjerenstva iz članka 1. ove Odluke je da 
skladno odredbama Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije BiH provede potrebnu 
proceduru za izbor članova Upravnog odbora Javne 
ustanove Dom zdravlja Busovača i Upravnog odbora 
Javne ustanove Gradska ljekarna – apoteka Busovača. 

Članak 3. 

Mandat Povjerenstva traje do okončanja postupka. 

Članak 4. 

Članovi Povjerenstva za svoj rad imaju pravo 
naknade skladu odredbama Odluke o utvrđivanju visine 
naknade članovima stalnih i povremenih radnih tijela 
koje imenuje Općinsko vijeće Busovača („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 2/09). 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 01-02-1-4678/23 OPĆINSKI NAČELNIK 
 28.9.2023. godine  
 Busovača Asim Mekić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 5 – Stranica 4 OPĆINE BUSOVAČA 4.10.2023. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 22. sjednici održanoj dana 21.9.2023. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Zadužuje se nadležna služba da zajedno sa 
Komisijom za društvene djelatnosti i poslove mjesnih 
zajednica revidira postojeći Pravilnik i kriterije za 
dodjelu stipendija i da do kraja godine predloži izmjene 
istog. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-4608/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 21.9.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 22. sjednici održanoj dana 21.9.2023. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu Udruženja dobrovoljnih 
vatrogasaca Busovača za 2022. godinu, u tekstu koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-4609/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 21.9.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 22. sjednici održanoj dana 21.9.2023. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog javnog 
pravobranilaštva za Općine Vitez i Busovača za 2022. 
godinu, u tekstu koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-4610/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 21.9.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

4  

Na osnovu člana 92. Zakona o budžetima u 
Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 815, 91/15, 102/15 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25/22) i člana 24. Statuta Općine Busovača – 
pročišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na svojoj 22. 
sjednici održanoj dana 21.9.2023. godine donosi  

ODLUKU  

O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 

BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA PERIOD      

I-VI 2023. GODINE 

I 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine 
Busovača za period 1.1.2023. do 30.6.2023. godine u 
obimu i iznosima kako slijedi: 

1. Ukupno ostvareni prihodi ......... 3.830.004,90 KM 

2. Ukupno ostvareni rashodi......... 2.374.557,89 KM 

3. Ukupni kapitalni izdaci ............... 991.910,47 KM 

4. Otplata pozajmljivanja ....................... 855,97 KM 

5. Razlika ostvarenih prihoda i ostvarenih rashoda, 
izdataka – suficit .................................... 462.680,57 KM  

II 

Šestomjesečni Izvještaj o izvršenju Budžeta čini 
sastavni dio ove Odluke. 

III 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-4611/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 21.9.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

5  

Na osnovu člana 23. Zakona o prostornom 
planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj: 
2/06) člana 32., 36. i 42. Zakona o prostornom uređenju 
(„Službene novine SBK/KSB“, broj: 11/14), člana 8. i 13. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

4.10.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 5 – Stranica 5 

Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
BiH („Službene novine F BiH“, broj: 49/06), člana 24. 
Statuta Općine Busovača - prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i člana 80. 
Poslovnika Općinskog vijeća prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), postupajući po 
zahtjevu: Amile Travnjak Ćosović iz ulice Menjak br. 23, 
Općina Vogošća, vlasnice formirane građevinske parcele 
označene k.p. broj: 990/53 K.O. Kupres u RP SRC 
„Pridolci“ Općinsko vijeće Busovača na svojoj 22. 
sjednici održanoj dana 21.9.2023. godine donosi 

ODLUKU 

O PRISTUPANJU IZRADE IZMJENE 

REGULACIONOG PLANA SRC „PRIDOLCI“ U 

OPĆINI BUSOVAČA, NA DIJELU FORMIRANE 

GRAĐEVINSKE PARCELE, OZNAČENE SA KP. 

BROJ: 990/53 K.O. KUPRES 

Član 1. 

Pristupa se izradi izmjene Regulacionog plana SRC 
„Pridolci“ u dijelu koncepta namjene i razmještaja 
planiranog vikend stambenih objekata, predviđenog na 
formiranoj građevinskoj parceli, označenoj kp broj: 
990/53 K.O. Kupres, općina Busovača, koja je u posjedu 
Amile Travnjak Ćosović iz ulice Menjak br. 23, općina 
Vogošća, 

- k.p. broj: 990/53 K.O. Kupres, općina Busovača, 
površine 381 m2, na kojoj je RP SRC „Pridolci“, 
predviđena lokacija stambenog vikend objekta dimenzija 
8,00 x7,00 metra, tipa: Prizemlje+potkrovlje,  

Investitor traži, prenamjenu oblika i veličine 
stambenog vikend objekta koji je planiran usvojenim 
Regulacionim planom SRC „Pridolci“. 

Član 2. 

Izmjenom RP SRC „Pridolci“ na dijelu formirane 
građevinske parcele potrebno je osigurati plansko 
uređenje prostora, što podrazumjeva:  

- Utvrditi novu lokaciju stambenog vikend objekta i 
lokaciju pomoćnog objekta garaže objekata u odnosu na 
granice građevinske parcele na kojoj se vrši izmjena, tako 
da se ne ugroze susjedne građevinske parcele, prilazni 
put i predviđeni vikend objekti, 

- Utvrditi širinu i dužinu novoplaniranog vikend 
stambenog objekta, 

- Utrvrditi udaljenost novoplaniranog vikend 
stambenog objekta i garaže od granica prethodno 
formirane građevinske parcele u skladu sa Odlukom o 
provođenju RP SRC „Pridolci“ 

- Utvrditi kotu temeljenja, 

- Utvrditi najvišu kotu krovne konstrukcije, 

- Utvrditi spratnost objekata, 

- Izmjena dijela RP SRC „Pridolci“ treba da se 
sastoji od grafičkog prikaza, tekstualnog obrazloženja i 
odredabi za provođenje izmjene plana.  

Član 3. 

Sredstva za izradu izmjene RP SRC „Pridolci“ na 
dijelu formirane građevinske parcele označene kp broj: 

990/53 K.O. Kupres, općina Busovača, osigurava 
podnositelj zahtjeva u suradnji sa općinom Busovača i 
Udruženjem građana SRC Pridolci, općina Busovača.  

Član 4. 

Za nosioca pripreme izmjene, imenuje se Služba za 
prostorno uređenje, urbanizam i stambene poslove i 
Služba za geodetsko i imovinsko pravne poslove.  

Pomoćnik načelnika u Službi za prostorno uređenje, 
urbanizam i stambene poslove i pomoćnik načelnika u 
Službi za geodetsko i imovinsko pravne poslove 
zadužuju se za kordinaciju aktivnosti na pripremi izrade 
izmjene RP SRC „Pridolci“. 

Nosilac pripreme izmjene RP SRC „Pridolci“ 
obavezan je osigurati punu suradnju i usaglašavanje 
stavova kao i provođenje javne rasprave prije usvajanja 
izmjene RP SRC „Pridolci“ od strane Općinskog vijeća 
Busovača. 

Član 5. 

Po završetku izrade izmjene RP SRC „Pridolci“ 
pristupit će se javnoj raspravi i davanju prijedloga i 
primjedbi od strane zainteresirani građana općine 
Busovača. 

Opravdane primjedbe i prijedlozi izneseni u javnoj 
raspravi o nacrtu izmjene plana, dostavljaju se nosiocu 
izrade izmjene plana u roku od 30 dana od dana završetka 
javne rasprave. 

Član 6. 

Odluku o Izmjeni RP SRC „Pridolci“ donosi 
Općinsko vijeće Busovača, nakon obavljene javne 
rasprave i razmotreni primjedbi građana. 

Prilikom donošenja izmjene RP SRC„Pridolci“, 
Općinsko vijeće zauzima stavove o primjedbama i 
prijedlozima iznesenim u javnoj raspravi o nacrtu 
izmjene RP SRC „Pridolci“. 

Član 7. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Busovača". 

Broj: 02-02-1-4612/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 21.9.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

6  

Na osnovu člana 9. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj: 12/03,34/03 i 65/13), Odluke o utvrđivanju kriterija 
i provođenju procedure za imenovanje članova upravnih 
odbora Javne ustanove Centar za socijalni rad i Javne 
ustanove Gradska biblioteka Busovača („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 4/14) i Odlukom o 
kriterijima za imenovanje predsjednika i članova 
skupština u javnim poduzećima kojima je osnivač općina 
Busovača, („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 
5/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 22. sjednici 
održanoj dana 21.9.2023. godine donosi 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 5 – Stranica 6 OPĆINE BUSOVAČA 4.10.2023. 

ODLUKU 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR 

ČLANOVA SKUPŠTINA JAVNIH PODUZEĆA I 

ČLANOVA UPRAVNIH ODBORA JAVNIH 

USTANOVA CENTAR ZA SOCIJALNI RAD I 

GRADSKA BIBLIOTEKA KOJIMA JE OSNIVAČ 

OPĆINA BUSOVAČA 

Član 1. 

U Komisiju za izbor članova skupština javnih 
poduzeća i članova upravnih odbora javnih ustanova 
Centar za socijalni rad i Gradska biblioteka kojima je 
osnivač Općina Busovača imenuju se: 

1. Zorka Milinović, predsjednica 

2. Edin Šabanović, zamjenik predsjednika 

3. Zdravko Vidović, član 

4. Naser Hadžibegović, član 

5. Edina Muminović, član 

Član 2. 

Zadatak Komisije iz člana 1. ove Odluke je da u skladu 
sa odredbama Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije BiH provede potrebnu proceduru 
za izbor članova skupština javnih poduzeća i članova 
upravnih odbora javnih ustanova Centar za socijalni rad i 
Gradska biblioteka kojima je osnivač općina Busovača. 

Član 3. 

Komisija će raditi u skladu sa odredbama Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine, Odlukom o kriterijima za imenovanje 
predsjednika i članova skupština u javnim poduzećima 
kojima je osnivač općina Busovača, Odlukom o utvrđivanju 
kriterija i provođenju procedure za imenovanje članova 
upravnih odbora Javne ustanove Centar za socijalni rad i 
Javne ustanove Gradska biblioteka Busovača i odredbama 
Poslovnika Općinskog vijeća Busovača. 

Član 4. 

Za svoj rad Komisija je odgovorna Općinskom 
vijeću Busovača. 

Član 5. 

Mandat Komisije traje do okončanja postupka. 

Član 6. 

Članovi Komisije za svoj rad imaju pravo naknade u 
skladu sa odredbama Odluke o utvrđivanju visine 
naknade članovima stalnih i povremenih radnih tijela 
koje imenuje Općinsko vijeće Busovača („Službeni 
glasnik općine Busovača“, broj: 2/09) 

Član 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-4613/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 21.9.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

7  

Na osnovu člana 9. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 9. Odluke o utvrđivanju 
kriterija i provođenje procedure za imenovanje članova 
upravnih odbora Javne ustanove Dom zdravlja Busovača 
i Javne ustanove Apoteka Busovača („Službeni glasnik 
Općine Busovača“, broj: 4/14) člana 38. Statuta općine 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinski načelnik donosi  

ODLUKU 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR 

ČLANOVA UPRAVNIH ODBORA JAVNIH 

USTANOVA DOM ZDRAVLJA BUSOVAČA I 

GRADSKA LJEKARNA - APOTEKA BUSOVAČA 

Član 1. 

Imenuje se Komisija za izbor članova upravnih 
odbora javnih ustanova Dom zdravlja Busovača i 
Gradska ljekarna - apoteka Busovača u sljedećem 
sastavu: 

1. Šabanović Edin, predsjednik 

2. Zorka Milinović, član 

3. Zdravko Vidović, član 

4. Hadžibegović Naser, član 

5. Muminović Edina, član 

Član 2.  

Zadatak Komisije iz člana 1. ove Odluke je da u 
skladu sa odredbama Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije BiH provede potrebnu 
proceduru za izbor članova Upravnog odbora Javne 
ustanove Dom zdravlja Busovača i Upravnog odbora 
Javne ustanove Gradska ljekarna – apoteka Busovača. 

Član 3. 

Mandat Komisije traje do okončanja postupka. 

Član 4. 

Članovi Komisije za svoj rad imaju pravo naknade u 
skladu sa odredbama Odluke o utvrđivanju visine 
naknade članovima stalnih i povremenih radnih tijela 
koje imenuje Općinsko vijeće Busovača („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 2/09). 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 01-02-1-4678/23 OPĆINSKI NAČELNIK 
 28.9.2023. godine  
 Busovača Asim Mekić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 



 SLUŽBENI GLASNIK  

4.10.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 5 – Stranica 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 5 – Stranica 8 OPĆINE BUSOVAČA 4.10.2023. 

 

SADRŽAJ 

 str. 
 

1 ZAKLJUČAK NA INFORMACIJU O STIPENDIRANJU STUDENATA ........................................................ 1 

2 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠĆE O RADU UDRUGE                                               

DOBROVOLJNIH VATROGASACA ZA 2022. GODINU ............................................................................... 1 

3 ZAKLJUČAK O USVAJANJU IZVJEŠĆA O RADU                                                                           

OPĆINSKOG JAVNOG PRAVOBRANITELJSTVA ZA 2022. GODINU ....................................................... 1 

4 ODLUKA O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA                    

ZA PERIOD I-VI 2023. GODINE ....................................................................................................................... 1 

5 ODLUKA O PRISTUPANJU IZRADE IZMJENE REGULACIONOG PLANA SRC „PRIDOLCI“                

U OPĆINI BUSOVAČA, NA DIJELU FORMIRANE GRAĐEVNE PARCELE,                                         

OZNAČEN SA KP. BROJ: 990/53 K.O. KUPRES ............................................................................................. 2 

6 ODLUKA O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA IZBOR ČLANOVA SKUPŠTINA JAVNIH 

PODUZEĆA I ČLANOVA UPRAVNIH VIJEĆA JAVNIH USTANOVA CENTAR ZA SOCIJALNI RAD I 

GRADSKA KNJIŽNICA KOJIMA JE OSNIVAČ OPĆINA BUSOVAČA ....................................................... 3 

7 ODLUKA O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA IZBOR ČLANOVA UPRAVNIH VIJEĆA JAVNIH 

USTANOVA DOM ZDRAVLJA BUSOVAČA I GRADSKA LJEKARNA - APOTEKA BUSOVAČA ......... 3 

* 

*     * 

1 ZAKLJUČAK NA INFORMACIJU O STIPENDIRANJU STUDENATA ........................................................ 4 

2 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠTAJ O RADU UDRUGE                                           

DOBROVOLJNIH VATROGASACA ZA 2022. GODINU ............................................................................... 4 

3 ZAKLJUČAK O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O RADU                                                                           

OPĆINSKOG JAVNOG PRAVOBRANILAŠTVA ZA 2022. GODINU ........................................................... 4 

4 ODLUKA O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA                               

ZA PERIOD I-VI 2023. GODINE ....................................................................................................................... 4 

5 ODLUKA O PRISTUPANJU IZRADE IZMJENE REGULACIONOG PLANA SRC „PRIDOLCI“ U OPĆINI 

BUSOVAČA, NA DIJELU FORMIRANE GRAĐEVINSKE PARCELE, OZNAČENE SA                              

KP. BROJ: 990/53 K.O. KUPRES ....................................................................................................................... 5 

6 ODLUKA O IMENOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR ČLANOVA SKUPŠTINA JAVNIH PODUZEĆA I 

ČLANOVA UPRAVNIH ODBORA JAVNIH USTANOVA CENTAR ZA SOCIJALNI RAD I GRADSKA 

BIBLIOTEKA KOJIMA JE OSNIVAČ OPĆINA BUSOVAČA ........................................................................ 6 

7 ODLUKA O IMENOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR ČLANOVA UPRAVNIH ODBORA JAVNIH 

USTANOVA DOM ZDRAVLJA BUSOVAČA I GRADSKA LJEKARNA - APOTEKA BUSOVAČA ......... 6 

 


